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Nr 595

Av herr Lindkvist, om samplanering av skollokaler och gemcn- 
samhetslokaler för fritidsfostron.

I enlighet med riksdagens principbeslut angående grundskolans genomfö
rande samt i anslutning till föreliggande förslag rörande fackskolor och 
gymnasier kommer under närmaste tioårsperioden miljardinvesteringar 
att göras i skollokaler. Stora krav på ett effektivt planläggningsarbete ställs 
kommunerna i detta sammanhang inför. Betydande krav på ekonomisk sats
ning från kommunernas liksom statens sida aktualiseras även av skolbygg- 
nadsinvesteringarna.

Undersökningar ger vid handen att kommunerna under senare år torde 
ha investerat bort emot 100 milj. kr. per år i anläggningar — idrottsplatser, 
gemensamhetslokaler — för främjande av fritidsfostran och fritidsliv. Erfa
renheterna från vissa kommuner ger vid handen att de nödvändiga investe
ringarna för främjande av fritidsfostran endast kan komma till stånd om 
samplanering sker för tillgodoseende av mark- och lokalutrymmen för såväl 
den reguljära skolans behov som för den fritidspedagogiska verksamheten. 
Jag föreslår att riksdagen hemställer hos Kungl. Maj :t att 1962 års ung- 
domsutredning gives i uppdrag att i samarbete med 1962 års fritidsutred- 
ning framlägga förslag rörande samplanering för skolans och fritidspeda- 
gogikens behov samt införande av eventuella stimulansbidrag för främjande 
av denna verksamhet. Nu pekar kommunala erfarenheter mot att skolpla- 
neringen genomgående sker i flertalet kommuner utan hänsynstagande till 
behovet av andra gemensamhetslokaler. En orsak härtill förefaller vara 
att statsbidrag endast erhålles för byggande av skollokaler.

Med stöd av vad ovan framhållits hemställes,
att riksdagen måtte föreslå Kungl. Maj :t 
att 1962 års ungdomsutredning får i uppdrag att snabbt 

belysa möjligheterna till en samplanering av skollokaler och 
gemensamhetslokaler för fritidsfostran.

Stockholm den 26 januari 1964
Oskär Lindkvist


